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Bedre vern av rovdyr og natur 1 

Det finnes knapt noe politikkfelt som er basert på så lite kunnskap som rovdyrpolitikken. 2 

Hverken rovdyr eller natur har sterkt nok vern i Norge. De siste årene med Senterpartiet i 3 

regjeringen har ført til en ekstra fiendtlig rovdyrpolitikk. Dette har ført til omfattende 4 

nedskyting av rovdyr og en forvaltning som i stor grad prioriterer næringsinteresser fremfor 5 

naturmangfold og økosystemer. 6 

Buskerud SV krever styrket vern av rovdyr og norsk natur. Vi trenger en rovdyrpolitikk som tar 7 

hensyn til artsmangfoldet og naturens egenverdi. Rovdyr spiller en avgjørende rolle i 8 

økosystemene, og deres tilstedeværelse er nødvendig for å opprettholde balansen i naturen. 9 

Videre så har Norge internasjonale forpliktelser, blant annet iht Bernkonvensjonen, til å ta 10 

vare på biologisk mangfold. Dagens politikk svekker dette ansvaret. 11 

En av de største problemene med dagens rovdyrforvaltning er at ulv som lever i ulvesona 12 

også jaktes. Ulvesonen, som ble etablert gjennom rovviltforlikene i Stortinget, er et geografisk 13 

definert område der ulv i utgangspunktet skal få leve og reprodusere med et sterkere vern 14 

enn utenfor sonen. Allikevel ser vi år etter år at også ulven i ulvesonen jaktes. Staten har ofte 15 

overkjørt dyrevernsorganisasjoner i slike spørsmål og etterpå blitt dømt i domstolene, uten at 16 

det har hatt noen særlige konsekvenser.  17 

Et annet eksempel på en trussel mot rovdyr er ulovlig jakt. Derfor mener Buskerud SV at det 18 

er helt nødvendig at vi styrker rettsvernet av rovdyrene og ikke svekker det. Buskerud SV er 19 

på denne bakgrunn sterkt imot en endring av nødvergeparagrafen slik som det har blitt 20 

foreslått i Stortinget.  21 

Videre er det helt sentralt at Stortinget slutter å behandle bestandsmålet som et 22 

maksimumsmål. Bestandsmålet må regnes som det det er, nemlig ett minstemål, ikke et 23 

maksimumsmål. 24 

Hverken rovdyr eller naturen har et godt nok vern. Vi har sett at natur raseres i hele landet. 25 

Slike naturødeleggelser har blant annet blitt kartlagt av NRK. For å skjerme naturen, 26 

artsmangfoldet og dyrelivet i større grad ønsker Buskerud SV og verne minst to, men gjerne 27 

flere nasjonalparker fra jakt.  28 

Buskerud SV vil fortsette å kjempe for en natur- og rovdyrpolitikk som legger vekt på vern, 29 

som er kunnskapsbasert og som ivaretar Norges unike naturarv. 30 

Buskerud SV krever: 31 

● Styrket vern av rovdyr gjennom en mer kunnskapsbasert forvaltning. 32 

● Redusert jaktkvote på truede rovdyrarter som ulv, bjørn, gaupe og jerv. 33 

● At bestandsmålet behandles som et minimumsmål, ikke som et maksimumsmål.  34 

● Økt vern av villmark og naturområder for å sikre levedyktige bestander av rovdyr. 35 

● Frede minst to nasjonalparker fra jakt 36 

● Økt bruk av forebyggende tiltak for å begrense konflikter mellom rovdyr og 37 

beitenæring, i stedet for å ty til omfattende jakt. 38 

● At Norge oppfyller sine internasjonale forpliktelser når det gjelder naturmangfold og 39 

bevaring av truede arter. 40 
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